

単 価 合 意 書

令和6年3月4日に契約した令和5年度国道188号室積地区防災工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月7日

発注者 住所 山口県防府市国衙1丁目10-20

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局山口河川国道事務所長

田村 桂一

受注者 住所 山口県岩国市元町1丁目8番10号

氏名 株式会社ミヤベ

代表取締役 宮部 智之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(室積(1)地区)		式	1		61,897,719	
道路土工		式	1		50,073	
残土処理工		式	1		50,073	
舗装工		式	1		21,312	
アスファルト舗装工						
舗装復旧(A)		式	1		21,312	
擁壁工						
		式	1		3,876,623	
作業土工						
		式	1		35,779	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		638,723	
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)					
落石防護柵基礎		m3	14	45,394	635,516	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.02	160,359	3,207	
既設擁壁拡幅工						
既設擁壁拡幅		式	1		3,202,121	
コンクリート	コンクリート(1号)					
		m3	14	34,340	480,760	
型枠						
		m2	143	7,672	1,097,096	
チップング						
		m2	142	7,287	1,034,754	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
削孔		孔	564	578.1	326,048	
樹脂アンカー	M16×100用	本	564	363.9	205,239	
鉄筋	SD345 D13	t	0.37	157,364	58,224	
落石雪害防止工		式	1		50,556,957	
落石防止網工		式	1		15,655,513	
1号ﾎｰﾌﾟ 伏		m2	60	28,541	1,712,460	
2号ﾎｰﾌﾟ 伏		m2	24	54,914	1,317,936	
3号ﾎｰﾌﾟ 伏		m2	8	49,478	395,824	
4号ﾎｰﾌﾟ 伏		m2	64	39,078	2,500,992	
5号ﾎｰﾌﾟ 伏		m2	4	70,206	280,824	
6号ﾎｰﾌﾟ 伏		m2	24	33,805	811,320	
7号ﾎｰﾌﾟ 伏		m2	48	28,532	1,369,536	
8号ﾎｰﾌﾟ 伏		m2	184	23,178	4,264,752	
9号ﾎｰﾌﾟ 伏		m2	24	35,611	854,664	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
10号ロープ 伏		m2	5	429,441	2,147,205	
転石除去工		式	1		99,930	
小割除去		m3	0.3	329,522	98,856	
人力積込	中硬岩	式	1		1,074	
落石防護柵工 1号落石防護柵		式	1		843,825	
ロープ・金網	柵高 H=2.0m 3×7 GZ/0 φ18 7本 掛 亜鉛アルミ合金メッキ	m	9	23,886	214,974	
端末支柱	H-175×175×7.5×11×2850 亜鉛 アルミ合金メッキ	本	1	241,311	241,311	
中間支柱	H-200×100×5.5×8×2850 亜鉛ア ルミ合金メッキ	本	2	39,595	79,190	
足場	安全ネット必要	式	1		308,350	
落石防護柵工 2号落石防護柵		式	1		8,481,774	
ロープ・金網	柵高 H=2.0m 3×7 GZ/0 φ18 7本 掛 亜鉛アルミ合金メッキ	m	69	24,421	1,685,049	
端末支柱	H-175×175×7.5×11 H=2000 BP 式 亜鉛アルミ合金メッキ	本	3	375,897	1,127,691	
中間支柱	H-200×100×5.5×8 H=2000 BP式 亜鉛アルミ合金メッキ	本	24	131,591	3,158,184	
足場	安全ネット必要	式	1		2,510,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
落石防護柵工		式	1		25,475,915	
3号落石防護柵		m	55	456,757	25,121,635	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	式	1		1,880	
足場		式	1		352,400	
構造物撤去工		式	1		527,338	
落石雪害防止撤去工		式	1		245,880	
落石防護柵撤去		m	60	4,098	245,880	
作業土工		式	1		4,700	
構造物取壊し工		式	1		29,022	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	9,438	18,876	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	9	540.5	4,864	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	10	528.2	5,282	
運搬処理工		式	1		247,736	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,855	5,710	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.5	2,531	1,265	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,706	3,412	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.5	4,798	2,399	
現場発生産品運搬	支柱	式	1		234,950	
仮設工		式	1		6,865,416	
モノレール工		式	1		6,122,166	
交通管理工		式	1		743,250	
交通誘導警備員		式	1		743,250	
直接工事費		式	1		61,897,719	
共通仮設費		式	1		6,873,415	
共通仮設費		式	1		708,595	
技術管理費		式	1		53,362	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,362	
現場環境改善費(率計上)		式	1		655,233	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		6,164,820	
純工事費		式	1		68,771,134	
現場管理費		式	1		29,095,266	
工事原価		式	1		131,679,307	
一般管理費等		式	1		20,630,693	
工事価格		式	1		152,310,000	
消費税相当額		式	1		15,231,000	
工事費計		式	1		167,541,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(室積(2)地区)		式	1		8,962,937	
落石雪害防止工		式	1		4,127,206	
落石防止網工		式	1		2,132,304	
11号ロープ 伏		m2	48	44,423	2,132,304	
落石防護柵工						
4号落石防護柵		式	1		1,994,902	
ロープ・金網	柵高 H=1.5m 3×7 G/0 φ18 5本 掛 亜鉛アルミ合金メッキ	m	27	12,678	342,306	
端末支柱	H-175×175×7.5×11×1500 BP 式 亜鉛アルミ合金メッキ	本	2	322,806	645,612	
中間支柱	H-200×100×5.5×8×1500 BP式 亜鉛アルミ合金メッキ	本	8	125,873	1,006,984	
構造物補修工		式	1		3,971,909	
ひび割れ補修工		式	1		3,297,493	
充填工法	1構造物当り補修延べ延長 465.4m 可とう性エポキシ樹脂					
ひび割れ充填		構造物	1	2,665,402	2,665,402	
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長 83.4m エポキシ樹脂(3種)					
ひび割れ注入		構造物	1	632,091	632,091	
表面含浸工		式	1		674,416	
下地処理		m2	122	1,150	140,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表面含浸	シラン・シロキサン系	m2	122	4,378	534,116	
構造物撤去工		式	1		120,572	
落石雪害防止撤去工		式	1		92,907	
落石防護柵撤去		m	27	3,441	92,907	
運搬処理工		式	1		27,665	
現場発生品運搬	落石防護柵	式	1		27,665	
仮設工		式	1		743,250	
交通管理工		式	1		743,250	
交通誘導警備員		式	1		743,250	
道路修繕 (室積(3)地区)		式	1		10,305,969	
道路土工		式	1		35,130	
掘削工		式	1		2,269	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	1	2,269	2,269	
残土処理工		式	1		32,861	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		23,915	
アスファルト舗装工						
舗装復旧(A)		式	1		23,915	
排水構造物工						
		式	1		375,507	
作業土工						
		式	1		48,303	
側溝工						
		式	1		327,204	
1号側溝						
		m	4	18,676	74,704	
1号側溝						
		m	12	20,718	248,616	
止水壁						
		箇所	1	3,884	3,884	
防護柵工						
		式	1		8,084	
防止柵工						
		式	1		8,084	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込					
転落防止柵(流用品)		m	4	2,021	8,084	
道路付属施設工						
		式	1		13,025	
道路付属物工						
		式	1		13,025	
1号張コンクリート						
		m2	5	2,605	13,025	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工						
		式	1		9,047,125	
法面吹付工						
		式	1		3,564,115	
繊維補強モルタル吹付						
		m2	95	37,517	3,564,115	
法枠工						
		式	1		5,483,010	
吹付枠						
1号吹付枠		m2	56	37,426	2,095,856	
透水性コンクリート吹付	t=8cm					
		m2	98	27,833	2,727,634	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 250m2未満					
		m2	160	4,122	659,520	
構造物撤去工						
		式	1		59,933	
防護柵撤去工						
		式	1		3,680	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去						
		m	4	920	3,680	
構造物取壊し工						
		式	1		37,243	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	4	7,254	29,016	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	13	540.5	7,026	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	7	171.6	1,201	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		19,010	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	4	2,492	9,968	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	0.3	4,197	1,259	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	4	1,706	6,824	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	0.3	3,199	959	
仮設工						
		式	1		743,250	
交通管理工						
		式	1		743,250	
交通誘導警備員						
		式	1		743,250	
直接工事費						
		式	1		19,268,906	
共通仮設費						
		式	1		3,160,910	
共通仮設費						
		式	1		257,737	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		257,737	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,903,173	
純工事費						
		式	1		22,429,816	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		11,383,091	
工事原価		式	1		33,812,907	